5

	TỈNH ỦY HÀ TĨNH

               *

      Số 60-QĐ/TU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

          Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 12 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia

 về xây dựng nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2015 - 2020

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam khóa XI;

- Căn cứ Quyết định số 800/QĐ-TTg, ngày 04/6/2010 của Thủ tướng           Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010 - 2020; Kế hoạch số 435/KH-BCĐXDNTM, ngày 20/9/2010 của Ban Chỉ đạo Trung ương về triển khai Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010 - 2020;

- Căn cứ Quy định 335-QĐ/TU, ngày 22/3/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ;

- Xét đề nghị của Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới tỉnh và Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới tỉnh giai đoạn 2015 - 2020, gồm các đồng chí: (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu cho Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2015 - 2020 trên địa bàn toàn tỉnh.

Ban Chỉ đạo có con dấu riêng để ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành; được cấp kinh phí hoạt động từ ngân sách tỉnh theo quy định.

Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới tỉnh là Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, giúp Ban Chỉ đạo điều phối xử lý, giải quyết các vấn đề liên quan trong quá trình chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế các quyết định trước đây của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn, bổ sung, thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo.

Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới tỉnh, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, các ban cán sự đảng, đảng đoàn, các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc, các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- BCĐ TW Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới;

- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy;
- VP Điều phối XD NTM tỉnh;
- Lưu.
	     T/M BAN THƯỜNG VỤ
     BÍ THƯ
Đã ký
      Lê Đình Sơn

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI TỈNH HÀ TĨNH GIAI ĐOẠN 2015 - 2020

(Kèm theo Quyết định số 60-QĐ/TU, ngày 23/12/2015 của BTV Tỉnh ủy)
	TT
	Họ và tên
	Chức danh

	1
	Đồng chí Lê Đình Sơn
	Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
- Trưởng Ban

	    2
	Đồng chí Đặng Quốc Khánh
	Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Phó Ban

	3
	Đồng chí Từ Văn Diện
	Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh - Phó Ban

	4
	Đồng chí Đặng Ngọc Sơn
	TUV, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Phó Trưởng Ban, kiêm Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình nông thôn mới tỉnh

	5
	Đồng chí Đặng Quốc Vinh
	Ủy viên BTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Thành viên

	6
	Đồng chí Phan Cao Thanh
	Ủy viên BTV, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy - Thành viên

	7
	Đồng chí Nguyễn Thị Nữ Y
	Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh - Thành viên

	8
	Đồng chí Trần Văn Sơn
	Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên

	9
	Đồng chí Lê Văn Sao
	Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh

- Thành viên

	10
	Đồng chí Đặng Thanh Hải
	TUV, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy - Thành viên

	11
	Đồng chí Nguyễn Trọng Sơn
	TUV, Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên

	12
	Đồng chí Nguyễn Văn Sơn
	TUV, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên

	13
	Đồng chí Lương Phan Kỳ
	TUV, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải - Thành viên

	14
	Đồng chí  Trần Tú Anh
	TUV, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư  - Thành viên

	15
	Đồng chí Trần Nhật Tân
	TUV, Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên

	16
	Đồng chí Trần Trung Dũng
	TUV, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên

	17
	Đồng chí Lê Ngọc Châu
	TUV, Giám đốc Sở Y tế  - Thành viên

	18
	Đồng chí Đỗ Khoa Văn
	TUV, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên

	19
	Đồng chí Trần Thế Dũng
	TUV, Bí thư Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh - Thành viên

	20
	Đồng chí Trần Văn Kỳ
	TUV, Bí thư Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh - Thành viên

	21
	Đồng chí Võ Trọng Hải
	TUV, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh -  Thành viên

	22
	Đồng chí Đinh Quốc Thị
	TUV, Hiệu trưởng Trường Chính trị Trần Phú

- Thành viên

	23
	Đồng chí Nguyễn Văn Thanh
	TUV, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên

	24
	Đồng chí Trần Đình Gia
	TUV, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên

	25
	Đồng chí Dương Thị Hằng
	TUV, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh -              Thành viên

	26
	Đồng chí Nguyễn Thế Hoàn
	TUV, Bí thư Tỉnh Đoàn - Thành viên

	27
	Đồng chí Bùi Đức Hạnh
	Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch - Thành viên

	28
	Đồng chí Nguyễn Phi Quang
	Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên

	29
	Đồng chí Trần Xuân Tiến
	Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên

	30
	Đồng chí Phan Tấn Linh
	Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên

	31
	Đồng chí Nguyễn Huy Tiến
	Giám đốc Ngân hàng Nhà nước tỉnh - Thành viên

	32
	Đồng chí Võ Tá Đinh
	Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Thành viên

	33
	Đồng chí Nguyễn Việt Hùng
	Cục trưởng Cục Thống kê - Thành viên

	34
	Đồng chí Trần Huy Oánh
	Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Phó Chánh Văn phòng Thường trực VP Điều phối chương trình Nông thôn mới tỉnh - Thành viên trực

	35
	Đồng chí Nguyễn Ngọc Mỹ
	Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh - Thành viên

	36
	Đồng chí Nguyễn Trọng Quế
	Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã - Thành viên

	37
	Đồng chí Nguyễn Thanh Điện
	Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh -         Thành viên

	38
	Đồng chí Trần Nhật Lam
	Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Phó Chánh Văn phòng Thường trực VP Điều phối chương trình Nông thôn mới tỉnh - Thành viên

PAGE